"II -  para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta mil reais), no caso de
outros serviços e compras.

DECRETO Nº 12.343, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

(…) inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil e setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos).

1.2. Em conformidade a domumentação acostada nos autos do processo administrativo em epígrafe
(ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA E DOCUMENTO
FORMALIZADOR DE DEMANDA), tem-se o preenchimento do requisito legal supracitado, haja

[...]

5.3. A publicação da íntegra do Contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), que é
condição indispensável para sua eficácia.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

6.1. As partes atribuem a este contrato o Valor Global de R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos
reais).

6.2.  Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor em até 30 (trinta)
mediante apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pelo fiscal designado pelo Instituto de
Previdência Social do Municipio de Gurupi e não estão livres da incidência dos tributos legalmente